í

Endereço: Rua 28 - nº 20, Centro.
Tetefone: (17) 3331-8466

* E-mai!: dadis(Qguaira.sp,gov. br

Diretoria de Assistência, Prefeitura do Municipio de Guaira
Desenvolvimento e Inclusão Social 48344014/0001-59

Guaíra/SP, 05 de setembro de 2024.

Ofício n.º: 1099/2024
Assunto: Despacho de Documentos de Monitoramento e Avaliação
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suas
Famílias.
Processo nº: 59/2022
Vigência: 07/10/2022 A 06/10/2027
OSC: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Referência: abril/2024 a junho/2024

Exmo. Senhor,

Vimos por meio deste encaminhar Relatório Técnico de Monitoramento e
Avaliação emitido pela Comissão de Monitoramento e Avaliação (CMA) referente ao
objeto: Servi oteção Social Especi essoasc ciênciaes
Famílias, executado pela OSC Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais no
período de abril/24 a junho/24. Segue em anexo:

> Relatório Técnico da Comissão de Monitoramento e Avaliação
> Ofício DADIS n.º 1097/2024 - Despacho de Relatório da CMA à OSC
> Ofício DADIS n.º 1098/2024 - Despacho de Relatório da CMA ao Gestor de

Parceria

Atenciosamente,

Jacqueline vranetcas Souza Garcia
Assistente Social - CRESS 43.245

Diretoria da Assistência, Desenvolvimentos e Inclusão Social

Antônio Manoel da Silva Junior
Prefeito do Município de Guaíra
A/C Seção das Parcerias com o 3º Setor e Afins

Endereço:

Rua

28
-

nº

20,

Centro.

Telefone:

(17)

3331-8466

48344014/0001-59

E-mail:

dadis(Oguaira.sp.gov.

br

Prefeitura

do

Municipio

de

Guaira

Desenvolvimento

e

Inclusão

Social

Diretoria

de

Assistência,

MONITORAMENTO

E

AVALIAÇÃO

O
DA

COMISSÃO

DE

RELATORIO

TECNIC

Associação

de

Pais

e

Amigos

dos

Excepcionais

de

Guaíra-

APAE

DADOS

E

INFORMAÇÕES

DA

PARCERIA

Denise

Aparecida

dos

Santos

Oliveira

OSC

Responsável

pelo

acompanhamento

da

parceria

|
Telefone

celular

(responsável):

(017)

98113-3708

3331-2760

:

deniseapas(Qhotmail.com

E-mail

(responsável)

Telefone

fixo

(OSC)

Nº

do

processo:

n.º

59/2022

n.º

07/2022

Vigência

da

parceria:

07/10/2022

a

06/10/2027

Valor

efetivamente

transferido

até

a

data

de

em

Nº

do

Termo

de

parceria

ório:

o

deste

Relat

issã:

—

ojoloa fa ieSl otovAluAjA
PQ OSjOTe+"geca es

Fl Ed Ed
C-)! RRSNE)

5 Do Dam boa
[e ESSESESSo oejo

SISISTSFSSSIISSS FSESSES

p—

NANn
ajoajanfenjtoeajeto==E Feibeiro]

8 É é
sl! [ES
7 bd bobosmalaooooSSISSSTTF SSSI SISSSSSTSeee

em [=]—dA ft AA

SbdboSOONINObd bdbraion enteaMoleeararasserE ba boa boa
= ESTESSEESSoooISSFesS oelSsDa Bare BrSFSelas

Serviço

de

Proteção

Social

Especial

para

Pessoas

com

Deficiência

e
suas

Famílias

MONITORAMENTO

De

01/04/24

a

30/06/2024.

OBJETO

DA

PARCERIA

PERIODO

DAS

ATIVIDADES

DE

MONITORAMENTO

DESCRITAS

NESTE

pROTOCOLADOSU

09
.2:H

natura

Telefone:

(17)

3331-8466

E-mail:

dadis(&guaira.sp.gov.

br

Endereço:

Rua

28
-

nº

20,

Centro.

Prefeitura

do

Municlpio

de

Guaira

48344014/0001-59

DADIS

Diretoria

de

Assistência,

Desenvolvimento

e

Inclusão

Social

s e laegs 8
1

' as o
' ES =

São |so? -jE e SO =
PA 2% ST =
Ô CSãsos =. lia) = o
s eo o Ss
& 18 Ss = =)

] E S
Ê 1888. ES- Ls nm
8 ZÉ ES Ta
& 1a E ES e
< <o 528 <o

E)5 E g;ãoglt Ex= Br. | 2E O
E E O Es | o 2.8 2

= d& 2'5o - nn O “O

o N E = P o no o
x f- E SS obs 0 3

fe Do =) DE to à&

o =&. se. =) o
3 |SE F 88
e ' os2 << 3

2º ” + 8
E 2 Da «os

- =| e) mê
Ex) Fe) oq .É 8 8| "FE 3 2 € 4+ 2é-b? s évs ES Ee N o. ! o

e E E)

7s U ES
"2a Rh 8

Ss? ss EB:
& A& OS

FS.cENSA cá
o E Ss 8
> Ss EE; 5 E

- so $ EO É o
= É S o =
É y < o + ss S8
(NTE E (ee) E ú BET OE

é 8 So mn nO O EF os
se 2 RR ps a o E SsCEC EE à BE 3
o É S & = o o &

228 [SBN-D é 48 mm

sE So "8% 8 & 8
ER SS Ex ss FE o
o & SS = &s = ano

S&S > o ESSES
ge o eo = : = o Soso R = ER BENC: < = FER:S:N
somo < O On E

o Zz

cm Sa
Z| 224 204
=) ã < On
EL ES <<
11 ao aoHE

ES” oo< - <"

as
S$

E
:
Ss
s
P

EE:88
3Eorocs

[Ãas
oES8: Prefeitura

do

Muntclpio

de

Guaira

Diretoria

de

Assistência,

Desenvolvimento

e

Inclusão

Social

AB344014/0001-59

" r .. " o = S
é d.3 E 8; * |s é EE E “i E E$=| -” s3 "Ss so s -” =& 37T 8 8 E ko 32e. o Es .. = É % o E
4 6 & Ed s 8 o

3 &8& s3%sE 2% $ &$3
s E é ZE É |é 34 65 ge?) ES “L. 38 Ss
E 23E sô se ES Ss a3 ea oe E . a o
= SETE EO E = o ss STE os?a. o go = o QE E = er eo == à sas = o E = o SS do .ã4óôós5s =.= Deo éúC ES 2 S> E ss 22 O e=x 3 ,2'S SO ow 4£E we 3. = O = o2 E $Sós oO E = O 23 S8o FS É = os o sa

< DOSEAX sa <4E m5 Hm<S Wo Onê Ea
q - f-) o= ES .

3 8Eeo= 28 o anx FZ 2 àsoo ON 6h O ORDOS doÀà HOT
ox=oO

: REF SS zx XX 3 88 8 x Ss
Ss O o So S Ô o =
moo ms mm —= = tn" —

Ne)

aeo Ero eo
O

— E Seo fe
LS 2 Ss = 3+ 33 E ER É E

à À O 8 dE = ÓÓ Ss
E &S 8 8 só & gs Eo 38 SS 5 S5 6 SS 5= 22010 04 O 2O

:
ss

8 =
À 2 É —
> O = ss

i-) 28 1; do E BB; 88
3 , ué Só 3 ES 83 é 888 SE SE É89 6 .úSõe Su 3 VU ESsc éEo PP pos 4 & ss EÉ 58 & 226 38 3 28 Sã= 23 o 38TE SE É Le doO OZ mM <fEs mad > <o

=)8=V .=ssEso238<a

E-mai!:

dadis(Ogualira.sp.gov.

br

Endereço:

Rua

28
-

nº

20,

Centro.

Telefone:

(17)

3331-8466

Prefeitura

do

Municipio

de

Guaira

48344014/0001-59

idual:

1VI

Atendimento

Ind

meta

cumprida

meta

Ativa

Busca

cumprida

não

Encaminhamentos:

houve

encaminhamentos.

Grupo:

meta

descumprida

(a

finalidade

éa

realização

do

grupo,

a

participação

na

integração

não

deve

ser

considerada

neste

item).

Socioeducativas:

a

meta

Junho

Oficinas

ooe Oo
CSo -soES
8º PPae)CR|2 38DD .=8EFERE

meta Orreu

Reunião/trimestral ,
à

ação

oc

da.

em

junho.

cumpri

idual:

IV

Atendimento

Ind

meta

cumprida

Diretoria

de

Assistência,

Desenvolvimento

e

inclusão

Social

meta

Ativa

Busca

cumprida

não

Encaminhamentos

houve

encaminhamentos.

:
não
é
liar

possível

calcular

a
meta

da

ici

Visita

Dom

no

apresentada

plano

de

trabalho.

Está

previsto

que

a

ação

deve

forma
ocorrer

para

50%

das

prioritárias

(entende-se

que

todas

as

famílias

tárias).

famílias

são

prior!

Escuta

e

Acolhimento,

entende-se

Estudo

Social

que

estes

itens

já

são

contemplados

em

outras

exemplo

como

(acolhimento

e

escuta

obrigatoriamente

acontecem

ações,

nos

atendimentos

individuais)

e

estudo

social

(já

está

contemplado

em

registro

de

atendimentos).

Portanto

£ sêSoz|zFSê 8
5 AdST É "voNes | o?<eatlês1”) õSocail EsSe 27E) =>E$u| 832 o £
ES = 3º=| 25º ds

E
wu É|

Diretoria

de

Assistência,

Desenvolvimento

e

Inctusão

Social

É si2 ESse õ
os o
Ss ú| ooneº|/ otcl SÉs

1 Oq seSFd| csDs 27aq == [*]É És vZ
ÉS | ES2: 3=| =27Y7
EM
à s|2ui UT|

Diretoria

de

Assistência,

Desenvolvimento

e

Inclusão

Social

nn
o

VÁ O = o =| s o a & * o

Fe 358 Ss q = &

To Ei so, E E o -”

o 8 Tarô, & x É 22 22283 E 3 - 2 .
= So st sos 3 F s -
= = 22 5 2 E o Ss

Po o o Es > > F &
[6] nã o -) .. E.
o s 2 EES S - E) E
o Esso 2 vo SS = =
DES 2002] E Se Sa ES E
= EZXos MS ns E

o Ef£oga 88 TER =) ee

SE € É Se É ESTE ER «Rsfe E TESE 3 SS 308 SS $E E
<a E 85$33 2 3 2$5 25 35 Ss

22 E SspãB oO gi 086 mo mó
E o E
- Ez 8 S
o OS o - eo)| DÊ Ss Ss =
ú& LL 2 '“Q = o

(=) nn o58 do dd EO mão

oF=oo

Ex E XEXÊB8Ss Só So oo
Mm A O OO mm

&
a SePRECES8 rR—

— CNCaa 5 & ES
& 8 SS 9 88 E
E E 3 & FEN-NM-)
oO O o SoARà À O À DS O

: Ó
à Éo 8 Ss

o > >
= Ss E 82 o SFe) o S SãES o 438= O so Ss O22 o co É s
é > & , 8 5.8 o
O Oo E E 25 o a
2 OS o 3 8 3
< 8 O d Or Àm O

fe)= -= =O so
Tú SAo ESSOXX o or< a oOU.-

sendo

a

porcentagem

vinculada

ao

mínimo

a
ser

executado

por

adesão/participação

em

ário,

às

necessidades

do

usu

1
Às

atividades

devem

ser

adaptadas

dida.

conformidade

às

habilidades

da

demanda

aten

4%
“%

roer

P

E

Telefone:

(17)

3331-8466

E-mail:

dadis(Eguaira.sp.

gov.

br

Endereço:

Rua

28
-

nº

20,

Centro.

Prefeitura

do

Municipio

de

Guaira

48344014/0001-59

A E
::

yu5uvA:uv<ovoZss—
2%
[28

Áv
F&o

idual:

WI

Atendimento

ind

faltam

no

informações

relatório

como

a

lista

de

presença

e
os

nomes

dos

usuário:

s

atendidos.

Grupo:

meta

cumprida

Roda

de

conversa:

meta

cumprida Oficinas

meta

ducativas:

cumprida

socIioe:

Encaminhamentos:

meta

cumprida

meta

ativa

Busca

cumprida

Junho

Atendimento

individual

faltam

no

informações

lista

de

presença

e
os

nomes

dos

TIO

Como

à

ó
relat:

tendidos.

usuários

a

Ss 8 8 s 8 s
o - o O o >-

Ss E = =| =| =| &

a é 2 2
E à .. - .. = = o o
2 o EC s s = = >= >
DD > E = Ss =2 2 3
a E > E = o o o o
ss e = = = e " ú É
O o s = .-. . .. o o
E es 258 SS a És Es e os

= 7 dee E ” [EO = é
e = EEE ET es E E ns sosà q ã& som ao ooirmo == =. o
= ve 82 SE 2Ee|E - E
E oSo5F E 8 as 353/28 2º |

UU dm3 OZ mo moi to <«o <>?
-

vo Fo 8 a
& 8 ã
=) = "O[= [e uu mA

mm mm <o
o.os o FZ V28 8 É Éo

$ Fr) £ EN
ú

o
SSIS 8?
d$ o

x x
STújtuo: oO oO

ERC ET- [a] [e]3 F+
2 28 38 =

SEB| ss a 8 8 =
ST ZSS v 3 = + 2 =| É
E É3|83 «SS | sEEZ |8

é? £ã NÉ dão Nú ão Do
T=|2SSFE —

—=

2 sf | Ss E
ú Uje & Etato S |=|

" : Énn: : -

e E g eggs |º6
ES

fo | ons: E zo6FE o F 2
<o o 8 (| o 5
PY gg ES É
DÊ 2 FO FEET É o
EE =sSs Z2SZS4S |S 222 2 8 Ss ER
DZ RES ETZTI$SSço És
ã é 36 55HOB| 8

S
Âa RS mm 8 5 é ok [óN-

| â N
& É &
8 o S

o = Ss == so o
O a& o =

o ss É Es[OE = < o

Telefone:

(17)

3331-8466

E-mail:

dadis(Qguaira.sp.gov.

br

Endereço:

Rua

28
-

nº

20,

Centro.

Prefeitura

do

Municipio

de

Guaira

48344014/0001-59|
Desenvolvimento

e

Inclusão

Social

Q:€

<<:
ã

VV [2 an m ao O KsO

3 8 :
ESFEGS 3058

2 ESTE: SÊ 8 “ss e 6Ê
e $ FE8 = e E o E FESS-ES

ZE o & so 2 os
E 22, o o n = vo
& ES = Es E o = ss

o E SE =
na F2Loiú%ro o o

g |ESS e cas 8F & 38º Ss =|
2 EASTER- =.

oe |é& o3 o. à 8 sã&sssÉSse
É = x ÉS [=| o 2$TÁRSEE 9 &

..“. = es = > oO

SE e 3º, E 8 ss S8S2FOEO e StFI ão = = 2 E É OE
o E SS SE) ET OO 8 o 5

sos «E s > o 2 om?
=2& 2 SsS8E = 2.482 2296 oN3a
= < OL <SCFTSOAOAMELRERO

& =  & 8 & = & 8 &

— —= o
83 8E 3 E SB 23 8 E

5 2$$ à 33$ .&E 38%&X Dog do 384 52 SS
[Oo] <o à DOS OS <o À EOS US

* :
3 E

E -£ 83É
Oe

=) -)

E =)

- =
= =
fa f)

oo po

o e) RP) — O O o
C E V ão 2 e8B8

2 "o o o e
a | E = Fo

: e SE | e
D2 8 8 ” 2%o E, E E. 88es S&S

és o2 Cá o E) sas PE SS =)24/88 2&g E 9?28| ga$ssSs, 8SE 80 SS Fa, ,& & $ 583.2 E! ES
2 E ão 88 26 ESSE 3 e Sê 3, / 88
3 2 28 23 35838.8| É, 8 TESE

pel &
=SEJAS 385 dó<o<coE dasTa Da LC

o o 8 o = o
& ás Ss > o
o & 8 [3 = .-—

S En Ss $$ E

Sa 3a = a oe2 = - o =
7'oS ZE 22 Eos o
nó ES tEoçoaeo
<a < o <SEAEM

NE.

Endereço:

Rua

28
-

nº

20,

Centro.

Telefone:

(17)

3331-8466

E-mail:

dadis(Qguaira.sp.gov.

br

Prefeitura

do

Municipio

de

Guaira

48344014/0001-59

PN
p—
Q< Diretoria

de

Assistência,

Desenvolvimento

e

Inclusão

Social

o o oO 8 EO VLS = . SG o OS HoE R
> > ve ST” ÉS 7Eo a o

Fa = = EV s& = o TU à
2 2 2 sw 2 8 E &

à 328 3 2 83 Eo 2 sos 28 > 8 >
i

o o 3 o os E & 3 o É 23º
EE Ss E 2 2.2 0 o << Z

oq - <ú EB S 7 a o “
o os =) tt PA = Ss E O sas

Ón ; ; geo” os 88 2 2OEá ES *

oo fe) o e] a Ss > gs So on & O

so Ss S FE É Ss = GE Mm 8s$4G2 E sã |1.858/ 288 sã s8E ES
po SF EST rFESTESS E SE Cc 2RSZ oto E.2 08.2 /5ÉO0O5o s & FR) 2 do
o 3 = 2t do oPE o = = é é mm sm
PT E os <£ãonrSo E soanmL Ovo

FC

&=fe
mm

ê
3
Nv>

[as]

TEÉ SÊ.e dSTEÊS"nO

PESEnO 7” =o do = .oER E &
o S
E os É &
EESC "ZEZÉ 3.o Eos ae
> Áv one= - 2883 Se £383=ão) o a 7AÁRSoSISELO

Capacitação profissional

dadis&guaira.sp.gov.

br

Tetefone:

(17)

3331-8466

E-mai!:

*

Endereço:

Rua

28-

nº

20,

Centro.

DADIS

8 EST 8
" E RRPOT

E So = H VV
QÁ | 7 'S = Ss E o
= E CR =” o'í FR
Es & a E ES SE2 =) E] 3 2 nsse iI3 3 e Es n a

8 osSS lg o 8 2 2V ow
E | & 3 E E o ESSES

eg | E É É ESSE?
-. . ua so .E5TEÉBbS
mu O = o 725 8gEss E = E o &

ú «a = =)

38 º = 20332 8o
Lp |< A e <oO2QLHEO

oO o
& &
=) 3
= &
m mm

É
E Éo8. à
ovo
22.-o(5)ES o 3

22 aa É =|
o &

33 55 8

£S8 É Ar Vo
=2S$
2&

x)

É o o o oo oo o oo
q 8º V VC S o
Ss 2 FE = = =
ne õ O 4 - Ss S
TE 2 o :

Po os& a o H - O . FP

<o 5 E o - E 28 Ô

eo SS o “oO om , &%ú ne) o É
vo o no 8 ns CCENS E 818 ESTES & Ss Sm 3988 ú& & o
qo mm Go faBieo) Ss Õ

SE 3E ES25ó dez | 3< SER EEE
Ss 282 CFO Z8 38 82& ES 853 383
ã8 ss $380 S5S | ES 3888 CRC

- ZE TE8583 meS j ms < 407 mês
&
Õ 2u

8 ÉO

2 o 883ss LB 3à PE“o =E LOS

Telefone:

(17)

3331-8466

E-mail:

dadis(Q&gualra.sp.gov.

br

Endereço:

Rua

28

-

nº

20,

Centro.

Prefeitura

do

Municipio

de

Guaira

48344014/0001-59|ncia,

Diretoria

de

Assistê!

Desenvolvimento

e

Inclusão

Social2
Q
<q
=

soges?3G ELSE 88
SE EE ELAZ| DÊSL ÉS
É - 2 o ES [OE PE
sã. 92.8 E | a 8 E

3gBESTSIÉEZ | ESSAS =)
Nos & F x o E
e nk S$S3289SuàlS4aA & &

2289 eoeLt3ECSa|ER $a
2 eos 37710285 Ees 5 8x: o RO ENE

28 8 EO 3 ie oeSão o E | E So =
Pp So ;Tád/oo naESSOT dd .&|28E éESSO.E 8/32 =

E

2 ESEZSSS2 028 Sã
< 33520SR SO 1s EV ase E? ES

we 2 E o
o O Oeos ” 8
= see QEaos TEE [aO %&S5S Os 8 a 8o88 282 2 É =
8 ES É 8
E 2= EB
z 8 83
E ss 23237 $'$&s
38 & o ES& "
23 os E o&SE FEESsSul CRr- ELES
o QD = o >
2 ow..es ooo
& &S E" EsCSS O =SES E ra)= S Ss aSTS n%o2.8 e E-E
vw 8 ºêE Fe Eeggs $8s
2 82x S Ss

sn & ESO = oo = noOS o x ã
=| EMO FC
= & 5.2 & Su? 28% 5 n a dE
8 s 88 ss nO $8ã
o Og & OS =
= = 3 928 = o an

E 4 co RT EO 328| TE Filo eRí doas o Gas < 2 RS
o E é SasS) < [e ao8 É $ Z1Rel S ES ES ;Ss CRSPSCIRCE 2 8BE2 >

38 E BSS IE E < E)
3 Ss OE ..É Z <o são 8
FS é)o =|) A nn 23>
FAN Ss a =| oo o,2 853 o
& 8 É E E E Re Ee Ss

ms ER EO — <BE <<

f-
< m o =
É or 88 BE | 2z| &

E eã RRAXS PRm8|) a
PEEA RFEEAHE
<” SSsSo93> HAL 228
à E CPE BS <>2n< <A S<SHO mão EZX>
Z (77) SESEarE-- =

Febso ZE EZX h" < & m & Ee no |= << = = o

48344014/0001-59

tc

às
Ss?37 O
oSE
E
SeE-

wW

E-mail:

dadis(Egualra.sp.gov.

br

Prefeitura

do

Município

de

Guaira

Diretoria

de

Assistência,

Desenvolvimento

e

Inclusão

Social

AVALIAÇÃO

Í

TÉCNICAS

E/OU

REUNIÕES

q eo ES
7 E SEG SE
j8's Gg 226 & o E

& o o .$TS & EBFE GLS = s
= sos o TT 3o =| Boo = dao oSO oo É O
É 83 a. &Ão 4 IS vs$sºo $SrFES 8 |o =.pc a SE & | £

H o 23" 5 o nam
885 28º à |ê 8 2

=]. 2 $2E — 8 & 8 Ea
o 2 o vógo ss= nm || REsm [88588 ES; 85 fEsg |Ss 8 $ SO 232880 of 858 |8

5OR 823 2sgs ÉEã jm&NS |28 228 SERA o É Og: |
o 88 =8 5 IDIIXCO  2E <S8 e

Ú

< < o n
wu > < am mm =
é E E ma 2 É es om sug|S
= na nE Lm om“ < om O 3a
=) = SE É m . 2> É

e E ne = O> XAX> | >
O <= <= 4 ZE São) <L<2OS) ESZXS> -
2| | 22 | 223 83 22 228 3082
- = = 2 EX va F

& < o

ão

das

metas,

continua

sendo

um

dificultador,

o
que

famílias,

aos

horários

iência

e
a

sobrecarga

de

cuidados

das

feEEO=Es)

+:+o-o 8
nee=;
És

e

previne

o

abrigamento

e
a

segregação

famílias

na

tarefa

d

,
na

Lei

de

n.º

*
109

de

11

de

novembro

de

2009.

dentre

outras

normativas

e

legislações

vigentes.

liar

e

comunitária;

promove

apoio

às

>

es

desenvolvidas

promovem

a

autonomia

e
a

melhoria

da

vu
Ss8=
â

Um

nnSoun SsRS=)Ez E
Do 8ExSoOE==o23foE)

Êq

ênci

direito

à

convivência

fam

ões

e

seguranças

previstas

na

defici:

Em

relação

a

metas

qualitativas

previstas

verifica-

Em

relação

as

metas

financeiras,

verifica-se

que

estão

em

conformidade

com

o

Plano

de

Trabalho.

detalhamento

da

metodologia

aplicada.

ão

há

uisa

de

satisfação

com

usuários

e
com

parte

das

ém

n

icou

pesq

ão

da

Sociedade

Civil

apl

sendo

que

o

resultado

demonstra

satisfação

do

público,

por

iso

ões

relevantes

do

serviço

na

sua

página

oficial

e
nas

redes

social:

o
da

Sociedade

Civil

divulga

informaç

em

ar
o

desenvolvimento

do

serviço

e
o

alcance

dos

resultados.

Houve

tam

b:

ário

apresentar

lista

de

presença

das

atividades.

Endereço:

Rua

28
-

nº

20,

Centro.

Telefone:

(17)

3331-8466

E-mail:

dadis(Qgquaira.sp.gov.

br

Prefeitura

do

Municipio

de

Guaira

48344014/0001-59

NO
J—
[e|<Q

Oo

Social

E

Diretoria

de

Assistência,

Desenvolvimento

e

ÍInclus:

etas

de

forma

satisfatória.

das

famílias.

Devemos

levar

em

TIu

as
m

conclui

que

a
OSC

cump

ão

de

Monitoramento

e

Avaliação,

Ante

o

exposto,

esta

Comiss

ao

o
que

favorecer

ão

28

de

março

deste

referido

ano,

umas

metas

relacionadas

a

participaç

publicados

na

data

de

de

alg

consideração

os

novos

ajustes

da

parceria,

No

entanto,

houve

o

descumprimento

cumprimento

das

metas.

CONCLUSÃO

Guaira/SP

02

de

setembro

de

2024.

Loma

Juliáno

Apareci:

+

ido

Ex

Rfarigues

Presidente

da

Comissão

Matrícula

n.º

1644-2

TA

Keatwsl

q==)
=
FA2o

(e)OSFoa ESosTOeº.os28.SIRER
2 ES
828SsSS2

DO.es
Nai

E.278EZE.—- oO

[x
=)
oEs2E3O

Matrícula

n.º

3819-1

code

Endereço: Rua 28 - nº 20, Centro.
Tetefone: (17) 3331-8466

E-mail: dadis(E&guaira.sp.gov. br

Diretoria de Assistência, Prefeitura do Municipio de Guaira
Desenvolvimento e Inclusão Social 48344014/0001-59

Guaíra/SP, 05 de setembro de 2024.

Ofício n.º: 1097/2024
Assunto: Despacho de Documentos de Monitoramento e Avaliação
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suas
Famílias.
Processo nº: 59/2022
Vigência: 07/10/2022 A 06/10/2027
OSC: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Referência: abril/2024 a junho/2024

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste encaminhar documento referente ao monitoramento e
avaliação do objeto: iço de Proteção Soci ecia r SS0AS com

Deficiênciae suas Famílias, executado pela OSC Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais no período de abril/24 a junho/24. Segue em anexo:

>» Relatório Técnico da Comissão de Monitoramento e Avaliação

Atenciosamente,

Jacqueline Ulian Áíbira de Souza Garcia
Assistente Sogial - CRESS 43.245

Diretoria da Assistência, Desenvolvimentos e Inclusão Social

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente APAE Guaíra/SP

PROTOCOLADO 3 [2x
(FB

-
— Assinatura

Diretoria de Assistência, Prefeitura do Municipio de GuairaDesenvolvimento e Inclusão Social 48344014/0001-59

Endereço: Rua 28 - nº 20, Centro.
Telefone: (17) 3331-8466

E-mail: dadis&guaira.sp.gov. br

Guaíra/SP, 05 de setembro de 2024.

Ofício n.º: 1098/2024
Assunto: Despacho de Documentos de Monitoramento e Avaliação
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suas
Famílias. |

Processo nº: 59/2022
Vigência: 07/10/2022 A 06/10/2027
OSC: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Referência: abril/2024 a junho/2024

Prezada Senhorita,

Vimos por meio deste encaminhar para ciência Relatório Técnico de
Monitoramento e Avaliação referente ao objeto: Serviço de Proteção Social
Especial para Pessoas com Deficiência e suas Famílias, executado pela OSC
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais no período de abril/24 a junho/24.
Segue em anexo:

> Relatório Técnico da Comissão de Monitoramento e Avaliação

Atenciosamente,

Jacqueline viana Souza Garcia
Assistente Sdcial - CRESS 43.245

Diretoria da Assistência, Desenvolvimentos e Inclusão Social

FERNANDA CRISTINA DO NASCIMENTO
Gestora de Parceria - Processo n.º 5 9/2022

a PROTOCOLADOSSHB!24